Toquem pedra / El Mati de Tarragona Radio

Amb I'Institut Catala d’Arqueologia Classica

LES PECES DEL MES
Abril 2014

Col-lecci6 de pergamins

Fitxa técnica

Descripcio: Col-leccio de 20 pergamins
Datacio: Del segle XIII al segle XVI

Diposit: Institut Catala d’Arqueologia Classica
Foto: Institut Catala d’Arqueologia Classica

El Fons Dr. Pere de Palol
va descobrir materials
curiosos, com  aquesta
col-lecci6 de 20 pergamins
datats entre els segles XllI
i XVI. El més antic és de
'any 1233 i el més nou, del
1567.

La major part dells han
arribat amb la transcripcio i
un petit resum. Trobem
informacié relativa a la
donacié d’esclaus, la venda

de terres, heréncies, donacions, resolucions de conflictes, reconeixement de
deutes, reconeixement de donacions de dots o testaments. L'Unic document
pertanyent a la zona de Tarragona és de I'any 1567, i correspon a la venda d’'un
tros de terra a Vila-seca, a raé de 33 sous de cens anual.
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3it notum 0unctia\iﬂ§niam ego Arnallus de Taverteto bono animo et

grati cuncto volumpq/ tate, dono atque distinio tibi Guillelmo de Podio
Guallino et uxori tue Berengarie et vestris in-/3 fantibus et omni vestre
vestrorumque proieniei ac posteritate perpetuo, unam feminam meam nomine
Ma-/4 riam filiam Petri de Surichera cum filiis suis extra unum infantem
qui fuit filius meus gquod /5 retineoc. Omnes alii filii cum omnibus rebus
suis presentibus et futuris et cum prole que modo est nata ac /6 in antea
nacebunt extra illum dictum infantem quo modo retineo. Ita te NMariam dis-
tinio et eum /7 ac vero in manu et in potestate dicti Guillemi et suis
per me et per omnes meos pressentes atque futuros ut /8 in te nec in rebus
tuis pressentibus et futuris nec in prole que de te exierit vel exivit
extra illum /° dictum infantem. Aliquid de cetero exigere possim sed si-
tis soluti et liberi a me et ab omnibus meis Bqu/lo cessoribus hanc si
quidem diffinicionem facio in manu et in potestate dicti Guillelmi et su-
is et de /ll meo yure ac potestate in suum transfero dominium et potesta-
tem ad suam liberam volumptatem nul=- 32 lus hoc frangat set firmum omni
tempore permaneat. Actum est hoc kalendas Agusti, anno Christi /l3 M CC
trigesimo tertio.

/14 Signum Arnalli de Taverteto qui hanc donacionem facio et firmo.
Signum (eesvececcs) /12 nis. Signum A. de Curso. Signum Petri de Suriche-
ra. Signum dicte Marie que /% noc laude et firmo.

/17 Guillelmus presbiter qui scripsit hoclmmﬁ~0wﬁuku die et anno guo

supra.

1 d’Agost 1233.

Arnau de Tavertet dona a Guillem de Puig "Guallino", a la seva mul-
ler Berengaria i a tots els seus, perpetualment, una dona de nom Maria,
filla de Pere Surichera, amb tots els fills d’aguesta, llevat d’un que
era fill del dit Arnau, juntament amb totes les pertinencies d’aguella.
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Sit notum cunctis gquoniam ego Guillelmus de Costa miles, laudo =t-
gue concedo tibi Ferrario /2 de Ripis et uxori tue Barchinone et vestris
vetrorumque progeniei ac posteritati in perpetuum (e.ccceeces) /3 totum
integrum /honorem/ cultum et eremum de Sacyaino cum intratibus et exiti-
bus suis vel ipsum cum omnibus /4 meliorasmentis que ibi facere poteritis
et cum arboribus que ibi sunt vel erunt et cum omnibus /5 suis afrontacio-
nibus habeatis teneatis et possideatis ad omnes vestras vestrorumgue vo-
luntates semper /6 faciendas salvo meo meorumgue jure in omnibus sicut
melius et vestros antecessores pro me et pro /'7 meis ipsum tenuistis et
habuistis pro iam dictam vero laudacione recognosco a te recepisse /8 et
habuisse IIII solidos barchinonenses valente moneta argenti, LEXXVIII so-
lidos. Actum est hoc .II. /9 nonas Augusti anno Domini M CC L tercio., Sig-
num Guillelmi de Costa militis qui hoc laudo et conce-/'° do. Signum Ramun
di de Baimesellio. Signum Petri de Bueda. Signum R. de Costa testium./ T
Arnallus de Oresis publicus notarius Areniis qui hoc scripsit et literis
suprascriptis in ,III. linea die et anno quo supra. (Signum).

4 d’Agost 1253.

Guillem de Costa,soldat, concedeix a Ferrer de "Ripis" i a la seva
muller Barcelona una herdtat dita de "Sacraino" ner a que la tinguin se-
gons la seva voluntat al temps que reconeix haver rebut guatre sous bar-

celonesos de plata i vuitanta sis sous més,
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Notum sit cunctis. quod nos Arnaldus de Figerie et filius meus Guillel-
mus et uxor eius Raymunda de parrochia de Mora, bona et libera voluntate in
presenti cum hoc /2 publico instrumento damus donacionem factam inter vivos
iure hereditario tibi Marie filie sorori et connate nostre ad omnes tuos tu-
orumgue voluntates facientes totum /3 mansum nostrum de Ortals qui est in
perrochia Sancte Marie de Tagamanento et in senioratw domini regis. Dictum
namque mansum cum omnibus suis pertinenciis tenedo—/4 nibus, possessionibus,
terminibus, ingressibus, egressibus et affrontacionibus et cum omnibus domi-
bus a celo usgue in abisum et cum omnibus honoribus cultis /5 et incultis
heremis, vicis et arboribus que ibi sunt vel erunt et cum omnibas aliis bo-
nis mobilibus et inmobilibus, habitis et habendis ubicumque sint et in quo-
cumgue sint /6 dominio dicto manso pertinentibus vel pertinere debentibus ti-
bi et tuis ®t quibus velis damus tradimus et perpetuo retentus relaxamus
irrevocabiliter inter vivos /7 ratione legitime hereditatis fraresche et por-
cionis bonorum nostrorum et dicti mensi de Figeria. Et sic de omni nostrorum
nostrorumque posse iure et dominio, traymus in tuum tuorum-/8 que posse ius
et omnium tradimus et transferimus irrevocabiliter ad omnem tibi tuorumgue
voluntatem pernetuo faciendam nos et nostros cum testimonio huius pub—/9 1i-
ci instrumenti perpetuo spoliendo promitimus insuper tibi et tuis et quibus
velis totam predictam denacionem, salvare et facere bona contra unam perso-
nam nos /"1'0 omniague bona nostra per eviccione et expensis circa eviccionem
factis perpetuo obligantes, renunciantes quantum ad hoc omni iuri et ra-
cionem repug-/%l:nantibus contra predicti ad maiorem etiam firmitatem, iura-
mos nos omnes predicti per omnem super S=zncta IIII eius Evangelia manibus
nostris corvoraliter /12 tacta hec omnia predicta et singula atendere et
complere et non in aliquo contra venire et aliquod facere venire occulte
vel manifeste iure aliquo vel /13 racione. Et ego dicta Raimunda quantum
ad hoc circiorato de iure meo renuncio auxilio senatus consulti velleyani

“)14 Lacioni repugnanci contra predicta. Quod est factum

iuri ipothecarum et
III idus augusti anno Domini M CC XC secundo., Signum Arnaldi de Figeria iu=-
rati. Signum /2 Guillelmi £ilii eius iurati. Signum Raimunde uxoris dicti
Guillelmi iureste nos omnee qui hoc facimus et firmamus. /"‘6 Testes huius rei
sunt Ferrandus de Podio, Guillelmus de Sala et Petrus de Cudina (Signum).
Hoc sutem facimus salvo iure seniorum. /17 Ego Bernardus de ecclesia sacer-
dos et beneficiatus altaris Sancti Petri siti in egclesia de Aquafrigida

/l

qui hoc seripsi. Pere Villelmo de Frexe rectore de eeclesie Sancti Cipri:

ani de Nora et clausi cum signo crucis inferius resi (eeess) die et anno guo

supra.

11 d‘Agost 1292.

Arnau de Figuera, el seu
de la porrogia de Mora, fan dc
cunyada, de tot el mas de Orts
nent en el senyoriu reial, rer
sobre els Sants Evangelis, al

"Senatus Consultus Veleyano"
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la seva nora Ramona, tots ells
vos" a Maria,filla, germana i
uia de Santa Maria de Tagama-
les pertenencies i jurant-ho

ta Maria renuncia a'la llei
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3it notum cunctis, guoniam ego Beﬁlfaarla de Fodio Jaller, filia
sondam Guillelmi de Podio Galler, per me et per omnes / nostros pre-
ientes et futuroe, bono animo et bono iniellectu, recognosco et confi-
;eor me bene ezse pacata et contenta 2 te /* Raimundo de Podio Geller
'ratre meo et & tuis de omni portione que mihi contingit vel contingere
lebet in ommibus bonis m01/4 bilibus et inmobilibus, paternis et mater-
1ies ratione legit*me et hereditetis et frareschem et lexie vel aliguo
1 1o modo / ita ad de cetero non possim nec valeam te nec tuos in iure
ec extre iuve in 2liquo convenire, sed sicut melius /6 potest dici et
ntelligi ad fuum totigue comodum et utilitatem s‘is penitds =bsolutus
't liberatus a me et gb omnibus meis /T&e omni pensione gue mihi con-
ingit vel contingere debet in omnibus bonis paternis et maternis ratio-
e legitime et heredita/s tiz et frareschem elexie vel aliquo alio modo
ure cenonico vel civili seu consuetudinario favoralis /9 vel hodio=-
o ( ) vel conficiendo modo vel in futurum huiec contractum obviam
re possem illi iuri et consuetudini /lo'penitus res ( ) pro qua
t legitime et hereditate et 19?13 recognoseco & te recepisge et hebtunis-
e CC solidos barchinonenses / valaate mpnete argenti ILXXXVIIT soli-
os de alius recognozco 2 te Dernardus bene esse pacatz, renunciando
xempeioni non numerate et non /12 tradite mini pecunia '( ) ezo tre-
o in presenti domine Rupiane priuresse Sancte Varie de VMare et iurs in
eun et supra /r13 Sancta quatuor Dei Evengelda meis in propriis manibus
orporatiter tacte omnia iam dicta fideliter &t ( ) aliguid non fran-
ere et qui contra hue /14 non venizm nec venire Tasciam . Actum est hoe
TITT kalendas decembrig, anno Domini W2 CC2 ( ) primo, Signum Feren-
arie / A5 de Podio Galler, Tilie condam Guillelmi de Fodio Galler, qui
oc laudo et firmo stque iuro. Fignum Terengarii de Turno./16 Bignumn
aimondi de Temoneto, testium.

Arnallo de Oranis, notarius iuratus Arenis, qui hoc scripsit, die

1t anno guo supra.

¢ _(s.1.), 18 de Novembre de 12()1.

Berengaria de Puig Galler, filla dél difunt Guillem de Puig Galler, re-
coneix haver estat ben pagada pel seu ge mi Ramén de la part gque li corres.
ponia dels bens paterns i materns per heretat legftima; al mateix temps fa
entrega de la quantitat rebuda a Dofia Rupiana, Priora de Santa Maria del

Mar,
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Noverint universi. Quod die veneris gue est Idus marcii, anno Domini
millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, In presencia mei Bernardi de Belis
geriptoris iurati sub Petro Marei, notario /2 publico Barchinone, et in pre-
sencia etiam Bernardi de Boscho et Arnaldi de Boscho, testium ad hoc vocato-
rum, Guillelmus de Pedralbes, civis Barchinone, nomine suo et nomine Eligsen:
—/3 dis, uxoris eiusdem Guillelmi et de voluntate ipsius Eligsendis, induxit
Jacobum de Tornamira continue eorum in possessionem duarum pecizarum ter-
re cum arboribus diversorum generum /4 et agqua ad rigandum et cum expleto
quod in eis est et omnibus pertinenciis suis guas dictus Guillelmus de Pe-
dralbes et uxor sua Eligsendis vendiderant dicto Jacobo, de Torna--/5 mira
et suis perpetuo cum instrumento publico facto per dictum Petrum Marei,
notario Barchinone et quas tenebant per secundum presbiteretum altaris Sanc-
ti Laurencii constructi in sede Barchinone in territo- /6 rio eiusdem civi-
tatis Barchinone in pariliata sive Orta que consuevit esse Romei Durfortis,
quondam, et predictam possessionem tradiderit dictus Guillelmus de Pedralbes
dicto Jacobo/7 de Tornemire hoc modo quod induxit ipsum intus dictas duas
pecias terre et tradidit sibi d; terra earum et de Fruetibus gue in eis jg-
ceat et postea exivifde dictis duabus /8 peciis terre et dimisit ibi dictum
Jacobum de Tornamira. Et de hiis petiit diectus Jacobus de Tornmamira sibi
fieri publicum instrumentum., Actum est hoc in die et anno /9 predictis, pre
sentibus testibus supradictis.

Signum Petri Marci, notarii publici Barchinone, gqui hec firmo.

Signum mei Bernardi de Belis scriptoris iurati. sub Petro Marei, nota-
rio publico Barchinone, qui de mandato ipsius predictis Interfui et hec

scripsi, die et anno quo supra.

15 de Marg de 1296.

Guillem de Pedralbes i la seva esposa Elisenda, ciutadans de Barcelo-
na, indueixen a Jaume de Tornamira per a que continui en possessid de dues
peces de terra que ells li varen vendre i que tenien en segon presbiteriat

en 1l’alta~ de Sant Lloreng de la Seu de Barcelona,
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Notum sit cunctis quo@ ego Bernardus filius Guillermi quondam de Monte
alvo de parroquis Sancte Marie de Tagamanent et VMa-/2 rie uxoris eius vi-
rentis,gratis et ex certz sciencia absolvo et diffinio sine omni retentu
obig dicte Varie metri mee et/2 Ermesendi filie et herede vestre et Pe-
ro marito eius et vestris gquibus volueritis perpetuo quicquid iuris mihi
ertinet et pertinere/ 4 debet in manso vestro de Wonte Calvo predicto et
uig pertinentiis et tenedonibus et in omnibus bonis mobilibus et Inmobi-
ibus/5 qui condem fuerunt dicti patfis mei et in omnibus bonis vestris
obhlibus et irmobilibus,hebitis et hebendis,ratione mee legitime fra-/6
‘esche ,hereditatis et portionis ac legatorum mei dieti patris in suvo tes-
amento hane sutem absolutionem et diffinitionem facio/7 vobis et westris
st quibus volueritis perpetuo pure sicut melius dici et intelligi potest
d utilitaten vestram et vestrorum propter hac quia de/8 omnibus supradic-
is convenistis mecum ad meam voluntatem renuntiando excepcioni non numeras
e peccunie et satisfac—/9 tionis non habite et doli et infactum.Bt hoc
uro per Deum et eius Sancta IITIor Evangelia corporzliter a me tact ig-
jolabiliter/10 observare.Actum est hoc nonas decembris anno Domini ¥ CCC
%  primo.Sig $ num Bernardi predicti iureti qui hoe facio/ 11,concedo et
"irmo numquam aliquid petere in dictis bonis vestris paternis et maternis
labitis et habendis nec etiam in donis bonis meis/12 .Testes huius rei
sunt Bernardus de Serra,scolaris et Petrus de Ecclesia./13 Sig & num Fe-
randi de Podio,rectoris ecclesie Sancti Petri de Valledansolas et notarii
wubligi eiusdem qui hoc scribi fecit et clausit,die et anno quod supra.

(

)]

.1.),5 de diciembre de 1321

ernardo de Monteslve sbsuelve a su madre y 2 sus hermanos de todos los
derechos peritenecientes al mansgo "Montealvo",en la parroguiz de Santa

Yerfs de Tegemenent, por razén de legltima hereded tras la muerte de
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Sit omnibus notum.Quod ego Guillelmus Bziuli,baiulus cestri de Taga-
manento,pro domino rege ex parte dicti domini regis et mes/2 et omnium
baiulorum in dicto loco post me veniencium absolvo,diffinio atque remi-
to tibi Petro de Wunthanu,superiori de termino/3 dicti castri et tuis
perpetvuo omnem accionem,questionem,petivionem et demandam civilem et cri-
minalem et quamlibet aliam quam contra te et bona twg’facere/4 poteram
proponere vel movere pro eo quia ut dicitur habuisti™ebntencionem cum
Bernardo Ago et Guillelmo Ago,genere eius et/5 Bernardino Ago,filio dic-
ti Bernardi,de termino dicti castri et eumdem Guillelmum ut dicitur pro-
cesisti uno ictu in bracxio et/6 quibus vontrz te et bona tua smccione et
demanda faciebam.Et ideo sive sis in predictis culpsbilis sive non totum
hoc tibi/7 diffinio atque remito ex perte dicti domini regis et mea et
omnium baiulorum in dicto loco post temen veniencium faciendo tibi et/8
tuies perpetuo de predictis omnibus et singulis bonum et perpetuum fi-
nem et pactum de ultéwvs non petendo sicut meliue dici et/9 intelligi po-
test ad salvementum tui et tuorum et sine causam pignoris pro hiis autenm
habui et recepi a2 te quindecim solidos barchinonenses/10 de terno.Super
guibus renuncio excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli
et omni iuri,racioni et consuetudini/l11 contrz hec repugnantibus.Actum
est hoc septimo kalendas aprilis anno Domini millesimo CCC vicesimo oc-
tavo.Sigt num/12v Guillelmi Baiuli,beiuli predicti,qui hec concedo et
firmo./12 Testes huius rei sunt Petrus Faveti,Cuillelmus de Camporate
et Francischus Stephani,/14 Siz 4 num Nicholai de Planis,notarii publi-
ci Franchedarum pro Berengario Stephani,notario publico dieti loei gui
hec scripeit et cleausit die et anne guo sSupra.